СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Выхино-Жулебино в городе Москве
РЕШЕНИЕ

OJ ХЮ&бт

О согласовании направления средств стимулирования
территориальных органов исполнительной власти города
Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству
дворовых территорий района Выхино-Жулебино в 2025 году

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением
Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-1Ш «О стимулировании
территориальных органов исполнительной власти города Москвы» и обращением
первого заместителя главы управы района Выхино-Жулебино города Москвы
Мережко О.В. от 13.01.2025г. за № ВЖ-И-12/25, Совет депутатов
муниципального округа Выхино-Жулебино в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов
исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по
благоустройству дворовых территорий района Выхино-Жулебино в 2025 году
(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, Префектуру Юго-Восточного
административного округа города Москвы и управу района Выхино-Жулебино.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского
муниципального образования-муниципального округа Выхино-Жулебино в городе
Москве https://www.vihyno.org/.

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

юде Москве Н.В. Калькову.

4.
5.

муниципального округа Выхино-Жуле]

Глава муниципального
округа Выхино-Жулебино
в городе Москве Н.В. Калькова

https://www.vihyno.org/

2

Приложение к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Выхино-Жулебино в городе Москве
от 21.01.2025г. №5

Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий
района Выхино-Жулебино за счет средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы
в 2025 году

№ Площадь
объекта, га

Затраты на
объект, руб.Адрес Вид объектап/п

Пункт 2.2. постановления Правительства Москвы от 19.12.2023 № 2635-ПП «О внесении
изменений в постановление Правительства Москвы от 26.12.2012 г.

№ 849-ПП» благоустройство дворовых территорий районов города Москвы
Дворовая

территория 54 850 000,003,601 Привольная ул. 19, 21, 23, 25

Привольная ул. 39 к. 1, 39 к.2,
39 к.З, 39 к.4

Дворовая
территория 1,80 31 500 000,002

Дворовая
территория 6 400 000,000,40л Ферганская ул. 11 к.З

Дворовая
территория 16 830 000,001,30Ферганская ул. 9 к.2, 9 к.З4

Привольная ул., 13 к. 1, 15, 9
к.2, 9 к.З

Дворовая
территория 41 330 000,003,405

Дворовая
территория 15 190 000,001,10Жулебинский бульвар, 18/86

Дворовая
территория 26 360 000,003,20Моршанская улица, 3к17

Дворовая
территория 13 560 000,001,10 ■Жулебинский бульвар, 18

Итого по пункту 2.2. постановления Правительства Москвы от
19.12.2023 № 2635-ПП «О внесении изменений в постановление
Правительства Москвы от 26.12.2012 г. № 849-ПП» благоустройство
дворовых территорий районов города Москвы_____________________

206 020 000,00